
Číslo smlouvy objednatele: PM – 5399/2018/1200 Číslo smlouvy poskytovatele: ………………………

Smlouva o poskytování služeb údržby a podpory dohledového
centra a vizualizace „Realizace opatření na Brněnské údolní

nádrži, III. etapa 2018 - 2022“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

(dále jen jako „objednatel“)

2. Poskytovatel:
R E D I S – spol. s r.o.
Sídlo: Hrnčířská 897/33, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 924
Zastoupený: Ing. Milanem Pekem, jednatelem
IČO: 155 47 701
DIČ: CZ15547701
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

(dále jen jako „poskytovatel“)

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k poskytování služeb provozování, údržby

a podpory dohledového centra, které je provozováno v sídle poskytovatele pro objekty objednatele
umístěné u vodního díla Brněnská přehrada, v kontejneru K1 (k.ú. Bystrc, č.p. KN 3425),
kontejneru K2 (k.ú. Kníničky, č.p. KN750/3), kontejneru K3 (k.ú. Bystrc, č.p. KN 4703/1),
kontejneru K4 (k.ú. Bystrc, č.p. KN 4701) a to v návaznosti na již realizované dvě etapy projektu
„Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži“.

2. Součástí služby, která je předmětem smlouvy je provozování dohledového centra, sběr
a archivace dat, zákaznická podpora a dohled. V uvedených kontejnerech je umístěn hardware
(anténa a přenosové zařízení) ve vlastnictví poskytovatele, kterým se uskutečňuje přenos
z Automatizovaného Systému Řízení Aerace (dále jen v textu „ASŘ“) v majetku objednatele.
V prostorách poskytovatele je umístěn server na sběr dat a provozována vizualizace v systému



Strana 2 (celkem 5)

scada. Poskytovatel touto smlouvou současně poskytne k řádnému zajištění předmětu smlouvy
software pro přenos dat.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 6. 2. 2018 podaná pro
plnění veřejné zakázky malého rozsahu.

4. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se poskytovatel
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „služba“.

5. Službou provozování dohledového centra se rozumí zejména, nikoli však výlučně:
· Sběr, archivace a kontrolovaný přístup (oprávnění přístupů budou dohodnuta písemně

v rámci samostatného písemného protokolu smluvními stranami) ke všem získaným
datům na internetové adrese www.prehradabrno.cz formou vizualizace technologie
v reálném čase, grafů a tabulek.

· Hlášení alarmů pomocí SMS zpráv na předem zadaná telefonní čísla, přičemž SIM karty
nejsou předmětem této smlouvy, a tyto zajistí na vlastní náklady Zákazník. Hlášení alarmů
budou dohodnuta písemně v rámci samostatného písemného protokolu smluvními
stranami).

· Ke konci kalendářního roku, příp. i ke konci platnosti smlouvy, předání veškerých dat
ze systému formou tabulky excel, pdf, nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak.

6. Službou podpory při provozu dohledového centra se rozumí zejména, nikoli však výlučně:
· Řešení všech problémů týkající se provozu předmětu smlouvy do 24 hodin od nastalé

skutečnosti.
· Poskytování telefonických konzultací na čísla uvedená v záhlaví této smlouvy, příp. jiná

čísla sdělená poskytovatelem (8:00 - 15:00 v pracovní dny).
7. Dohledem se rozumí zejména, nikoli však výlučně:

· Nepřetržitá kontrola funkčnosti přenosové sítě WiFi nebo jiných obdobných systémů.
· Sledování propustnosti radiové sítě a navrhování a provedení případných změn

vedoucích k větší propustnosti a spolehlivosti sítě.
8. Poskytovatel prohlašuje, že jsou mu známy místa a technické podrobnosti poskytování služby,

s těmito se seznámil a bere stav míst služby a technické podrobnosti na vědomí.
9. Poskytovatel je povinen provést službu s potřebnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení

služby potřeba.
10. Poskytovatel se při poskytování služby zavazuje respektovat podmínky stanovené předanými

správními rozhodnutími a stanovisky.
11. Poskytovatel nese odpovědnost za to, že služba bude poskytována v nejvyšší dostupné kvalitě

tak, aby vyhovovala potřebám objednatele, se kterými byl poskytovatel seznámen, a v souladu
s jeho pokyny.

12. Poskytovatel je povinen předat objednateli sjednané doklady a další nezbytné doklady, zejména:
- předání veškerých dat ze sledování ASŘ v editovatelné i needitovatelné podobě formou

přehledné tabulky (excel, pdf),
- případné další doklady dle této smlouvy.

III. Doba a místo poskytování služby
1. Poskytovatel se zavazuje k poskytování služeb v těchto termínech:

Termín zahájení poskytování služeb: do 10 dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy

Termín ukončení poskytování služeb a předání datových výstupů objednateli: 31. 10. 2022
2. Místem poskytováním služeb dle této smlouvy jsou objekty objednatele (aerační systém VD Brno)

a technické zázemí v sídle poskytovatele, obojí definováno v článku II. odst. 1 této smlouvy.



Strana 3 (celkem 5)

IV. Cena služeb
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjednávají cenu služby, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši 3 300 Kč
bez DPH za kalendářní měsíc a je platná po celou dobu platnosti a účinností této smlouvy.

Celková maximální cena služeb za celou dobu trvání smlouvy : Kč 198 000,- (bez DPH)

2. Cenu za služby bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných
poskytovatelem dle cenových a platebních podmínek uvedených v článku V. této smlouvy.

V. Cenové a platební podmínky
1. Objednatel spolu s cenou služby bez DPH uhradí poskytovateli DPH dle platných právních

předpisů, není-li předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

2. Cena služby byla určena na základě nabídky zpracované poskytovatelem. Tato nabídka je
nedílnou součástí této smlouvy. Cena služeb zahrnuje zisk a náklady na veškeré práce, dodávky
a služby, které se v této smlouvě poskytovatel zavázal realizovat, včetně nákladů souvisejících.

3. Cena poskytování služeb je nejvýše přípustná a nepřekročitelná; bude však snížena v případě,
že je poskytovatel nebude realizovat vůbec, anebo je bude realizovat v menším množství.

4. Pro výpočet snížení ceny služeb se použijí jednotkové ceny uvedené v nabídce.
5. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny služeb musí být předem sjednáno dodatkem k této

smlouvě.
6. Fakturovaná částka bude vždy zaokrouhlena na celá čísla dle matematických zásad.
7. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví,

daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů.
8. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat

nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení
opravené faktury objednateli.

9. Splatnost faktur(y) byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury
objednateli.

10. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

11. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má poskytovatele nárok na úrok
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

12. Cenu za předmět smlouvy uhradí Objednatel čtvrtletně na základě faktury vystavené
Poskytovatelem vždy k 31. lednu, 30. dubnu, 31. červenci, 31. říjnu kalendářního roku. Splatnost
vystavených faktur je 30 dnů od doručení faktury zákazníkovi.

VI. Ochrana informací
1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým

pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu
na ukončení účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení
dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací
i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové
informace byly poskytnuty.

2. Za důvěrné informace se ve smyslu této smlouvy považují veškeré informace, které jsou jako
takové označeny anebo jsou takového charakteru, že jejich zveřejnění může přivodit kterékoliv
smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací.



Strana 4 (celkem 5)

Smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se za důvěrné informace budou považovat
všechny informace a údaje týkající se předmětu smlouvy, a dále informace ekonomické, finanční,
obchodní, právní, organizační a tvůrčí povahy, strategií, konceptů, sloganů, scénářů atd., jakož
i jakékoli jiné informace, údaje a dokumenty, které si smluvní strany vzájemně poskytnou
v písemné, ústní, elektronické nebo jakékoli jiné podobě (dále jen „důvěrné informace").

3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu
a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy.

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané
na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která
informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou,
která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

VII. Odstoupení od smlouvy
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této

smlouvy druhou smluvní stranou.
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

- pokud poskytovatel nezahájí poskytování služeb ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. III. této
smlouvy,

- poskytování služeb v rozporu s podmínkami stanovenými touto smlouvou,
- skutečnost, že poskytovatel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,
- neuhrazení faktury přijaté objednatelem, která je po splatnosti déle než 30 dní,
- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je poskytovatel v postavení dlužníka,

3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1978 občanského zákoníku.
4. Pokud se v průběhu poskytování služeb stane toto z právních či faktických důvodů objektivně

nemožným, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je poskytovatel povinen učinit taková opatření, aby zabránil

vzniku škod na majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout
v souvislosti s poskytováním služeb, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní
události činí minimálně částku odpovídající 100 % ceny služby. Poskytovatel se zavazuje udržovat
toto pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně po celou dobu poskytování služeb dle této
smlouvy.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno

poskytovatel.
5. Poskytovatel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,

v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel bere
na vědomí, že objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování služeb
poskytnutých na základě této smlouvy.

6. Poskytovatel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další



Strana 5 (celkem 5)

dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Nabídka ze dne 6. 2. 2018

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za poskytovatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. R E D I S spol. s r.o.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Milan Pek
generální ředitel jednatel




